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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

té mbledhjes sé gjashté té Komitetit pér Politiké dhe Financa té Komunés sé Prishtinés,
mbajtur mé 27.6.2025.

Né mbledhje morén pjesé: Nora Kelmendi (VV), Mirsad Vitia (VV), Gézim Svegla (VV), Jeta
Rafuna (LDK), Milazim Vitija (LDK), Dhurata Jahaj - Retkoceri (LDK), Leutrim Retkoceri
(PDK) dhe Bahri Gashi (AAK).

Munguan: Fehmi Kupina - kryesues i komitetit, Arbnora Berisha (VV) dhe Shegé Beqiri -
Badivuku (PDK).

Té pranishém ishin edhe: Arbér Sadiki - drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Samir
Shahini - drejtor né Drejtoriné e Arsimit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Milazim Vitija - kryesues i mbledhjes (anétari mé i
vjetér), me kété:

REND DITE

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes sé katért té Komitetit pér Politiké dhe
Financa;

2. Propozim-vendim pér caktimin e komisioneve pér rekrutimin e drejtoréve
dhe zévendésdrejtoréve € institucioneve arsimore né té gjitha nivelet e
arsimit parauniversitar;

3. Propozim-vendim pér ndérrim té destinimit nga banim individual né institucion
arsimor privat;

4. Propozim-vendim pér lénie né dégjim publik té¢ PRRH “Mati 17, blloku A 11;

5. Propozim-vendim pér bartje té 45 normave nga cikli i mesém i larté né ciklin parafillor

dhe fillor;

6. Propozim-vendim pér subvencionimin e Ndérmarrjes “Pastrimi”;

7. T€é ndryshme.

Jeta Rafuna:- propozoi nése t& gjithé anétarét jan€ dakord dhe té& pajtimit q& pika e pesté e rendit
t€ dités “Propozim-vendimi pér bartje t& 45 normave nga cikli i mesém i larté né ciklin parafillor
dhe fillor”, t&€ z€vendésohet pér diskutim menj&heré pas pikés s&€ dyté t& rendit t& dités pér kété
mbledhje, pér shkak t& mbajtjes sé& testit t& arritshmérisé sot né shkolla dhe kohés sé& limitur té
drejtorit t& arsimit.



Nora Kelmendi: - tha se drejtori i arsimit, pikén e rendit t& dit&s e ka propozuar né mbledhjet e
kaluara, prandaj po besoj se nuk &shté e nevojshme t& pérséritet prapé e njéjta.

Leutrim Retkoceri: - i theksoi drejtorit prapé se nga hera e kaluar ka kérkuar disa sqarime né
lidhje me vendimin, prandaj opinonet e marra nga Zyra ligjore, nése ke mund&si qé pér seancs té
na i sjellésh.

Samir Shahini: - tha se t€ gjitha sqarimet lidhur me vendimin né fjalg, i kemi pércjell tek
kryesuesi, por né rast se nuk jané& pércjellé te ju, do ta kérkoj até, né ményr g8 t'i keni edhe ju t&
njéjtat.

Bahri Gashi: - tha se edhe uné né mbledhjet e kaluara kam kérkuar qé t& na sigurohen
informacione shtesé lidhur me pikén “Propozim-vendim pér ndérrim t& destinimit nga banim
individual né& institucion arsimor privat”.

Arbér Sadiki: - tha se uné 1 kam pércjell t& gjitha materialet né zyré t& Kuvendit, por nuk e di t&
njéjtat a jané pércjell edhe te ju.

Pika e paré, Miratimi i ekstraktit té€ procesverbalit t& mbledhjes sé katért té¢ Komitetit pér
Politiké dhe Financa, kalon me miratimin e t& gjithé anétaréve prezent,

Pika e dyté, Propozim-vendimi pér caktimin e komisioneve pér rekrutimin e drejtoréve
dhe z&vendésdrejtoréve té institucioneve arsimore né té gjitha nivelet e arsimit
parauniversitar.

Leutrim Retkoceri: - tha se na ve¢ u dakorduam pér lirimin e drejtorit nga mbledhja, kjo &shté
edhe mé e arsyeshme q& kéto pika t& jen€ afér njéra-tjetrés pér sqarim, ndérsa pér diskutime dhe
pytje do t& k&rkojmé prapé nga drejtori né seancé.

Pika e treté, Propozim-vendim pér ndérrim té destinimit nga banim individual ng institucion
arsimor privat.

Arbér Sadiki: - kérkoi edhe njéheré t& informohet nga anétarét e komitetit, lidhur me materialin
pér pikén e lartécekur, a e keni pranuar materialin e kérkuar nga Sektori i Kuvendit?

Nora Kelmendi: - i deklaroi drejtorit duke pohuar se i kemi pranuar materialet e kérkuara,
Pika e katért, Propozim-vendim pér 1énie né dégjim publik t&€ PRRH “Mati 1", blloku A 11”.

Leutrim Retkoceri: - diskutoi pér planet rregulluese t& hollésishme dhe shqetésimet qé lidhen me
kohén dhe ményrén e zbatimit té tyre, sidomos n& periudhén e zgjedhjeve. Ai theksoi se &shté
problematike t& vazhdohet me pérfundimin e planeve rregulluese gjaté fushatés, pasi kjo krijon
dyshime pér pérdorim politik. Retkoceri kérkoi njé gartési né vizionin dhe logjikén e planeve, duke
pérmendur edhe peticionin pér kémbimin e pronave, nga grupi inicues “Kodra e trimave po béhet”,
i cili duhet & trajtohet né& kohé&, pasi ligji ka afate t& qarta.



Arbér Sadiki: - tha se lidhur me Propozim-vendimin pér [énien né diskutim publik t& Planit “Mati
17 bllokut A 11, un& e kam pérgatitur vendimin shumé koh& mé herét dhe kam kérkuar qé t& sjellet
pér shqyrtim né Kuvend, por pér shkak t& rrethanave dhe protokolleve, nuk ka ndodh gé i njéjti t&
Jeté pjesé e rendeve té dités. Sadiki shtoi se lidhur me kété vendim nuk ka ndonjé hartim apo digka
té re, pasi q& n& aspektin teknik ka disa muaj q& &shté mbyllur si plan. Ajo se ¢faré kérkojmé éshte
qé€ t& vehet n€ diskutim publik dhe pas afatit prej 30 ditésh, té sillet prapé né Kuvend pér miratim.

Pika e pesté, Propozim-vendim pér bartje té 45 normave nga cikli i mesém i larté né ciklin
parafillor dhe fillor, ¢ diskutuar né fillim t& mbledhjes pér shkak té lirimit nga mbledhja t&
drejtorit t& arsimit.

Pika e gjashté, Propozim-vendim pér subvencionimin e Ndérmarrjes “Pastrimi”.

Gézim Svegla: - pyeti se kush &shté propozuesi i késaj pike? Ai vazhdoi me pyetjet se nga
marréveshja e fundit né mes t& Komunés sé Prishtinés dhe Ndérmarrjes “Pastrimi”, a keni
informata se a jan& bartur mjetet ¢ inkasuara?

Jeta Rafuna: - tha se nuk kam pérgjigje, por kjo ka gené piké e propozuar nga mbledhja e kaluar
para se t& arrihet marréveshja né mes t& Komunés sé Prishtinés dhe Ndérmarrjes “Pastrimi”, por

besoj se do t& marrim informata shtesé né seancén e Kuvendit.

Leutrim Retkoceri: - tha se do t€ ishte mir& q& t& kemi njé sqarim mé t& ploté pér gjendjen
financiare nga drejtoresha e financave,

Pika e shtaté, Té ndryshme.

Nora Kelmendi: - tha se a ka mundési gjaté seancés, Kryetari me na tregu ¢ka ka ndodh me
komisionin pér banorét e “Bregut t& Diellit”, a &shté mbledh komisioni, a jané takuar dhe a kané
marré ndonj& vendim?

Kryesuesi i mbledhjes, pas pérfundimit té diskutimeve e konstatoi t& mbyllur mbledhjen e
gjashté té Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Mbledhja mbaroi né orén 10:30.

Procesmbajtési
Arton Brahimi




